Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Стешинская основная  школа»

Холм-Жирковского района Смоленской области

( МБОУ «Стешинская ОШ»)

ПРИКАЗ

          «31» августа 2023 г.                                                                                                    № 66

д. Стешино

О функционировании Центра образования

естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе

МБОУ «Стешинская ОШ» и о назначении

ответственных в 2023-2024 учебном году

            В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской

Федерации от 12.01.2021 года №Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по

созданию и функционированию в образовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно- научной и

технологической направленностей», в целях реализации федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование», приказом МБОУ

«Стешинская ОШ» от 15.03.2022 № 61 «О созданиии  центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Стешинская

ОШ» в 2022 году», расширения возможностей обучающихся в освоении учебных

предметов естественно-научной и технологической направленностей, программ

дополнительного образования естественно-научной и технической направленностей, а

также для практической отработки учебного материала по учебным предметам «Физика»,

«Химия», «Биология»,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1.Назначить руководителем Центра образования  естественно- научной и

технологической направленностей «Точка Роста» МБОУ «Стешинская ОШ» (далее-

Центр) учителя Борисенко Ю.М.

          2.С целью осуществления мероприятий по функционированию Центра утвердить

следующий  состав педагогов:

2.1. Педагог – организатор, педагог по предмету «Физика»  Бочкина Г.Г.

2.2. Педагог дополнительного образования Логутенкова С.И.

2.3. Педагог дополнительного образования, педагог по предмету «Биология» Логутенкова

Л.Я.

2.4. Педагог по предмету «Химия» Сергеева О.С.

         3.Утвердить План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий в Центре образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Стешинская ОШ» в 2023- 2024 учебном

году (приложение 1)

   4.Утвердить режим работы Центра (приложение 2)

         5. Руководителю Центра:

5.1. Осуществлять общее руководство Центром.

5.2. Обеспечить  функционирование Центра согласно утвержденному плану.

5.3. Своевременно предоставлять отчетность по работе Центра.

5.4. Организовать набор обучающихся по дополнительным общеобразовательным

программам Центра «Точка роста» в срок до 10.09.2023 г.

       6. Ответственному за ведение школьного сайт Логутенковой С.И.  регулярно освещать

деятельность Центра на сайте школы.

      7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.